
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «БУДНИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»  

ВЕЛИЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

16.01.2023 № 5 -О 

 

О создании Центра 

образования естественно-

научной и 

технологической 

направленности «Точка 

роста» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 2 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Распоряжение министерства 

просвещения российской Федерации № Р-133 от 17 декабря 2019 г.; № Р-6 от 

12 января 2021 г. Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно- 

научной и технологической направленностей, с Планом мероприятий 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», утвержденным президиумом Совета при Президенте 

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 

проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16), распоряжением 

Администрации Смоленской области от 03.07.2020 № 1-67 «Об организации 

участия Смоленской области в отборе на предоставление субсидий из 

федерального бюджета на 2022-2023 бюджетам РФ на обновление 

материально-технической базы для формирования у обучающихся 

современных технологических и гуманитарных навыков в рамках 

федерального проекта  «Современная  школа»  национального  проекта 

«Образование» с целью создания новых мест для реализации основных 

и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 



естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей, приказа 

Департамента Смоленской области по образованию и науке от 18.12.2020 № 

959-ОД «О реализации мероприятий комплекса мер («дорожной карты») по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

Смоленской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать 1 сентября 2023 года на базе МБОУ « Б у д н и ц к а я  

О Ш »  Велижского района Смоленской области Центр образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста». 

2. Утвердить Положение о Центр образования естественно-научной 

и технологической направленности «Точка роста» (Приложение 1). 

3. Утвердить штатное расписание (Приложение 2). 

- Руководителя Центра образования Центр образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» (0,5 

ст.); 

- Педагога-организатора Центра образования Центр образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

(0,5 ст.); 

- Педагога дополнительного образования Центра образования 

Центр образования естественно-научной и технологической 

направленности 

«Точка роста» (2,5 ст.); 

4. Утвердить должностные инструкции работников (Приложение 3): 

- Руководителя Центра образования Центр образования 

естественно-научной и технологической направленности  «Точка роста»; 

- Педагога-организатора Центра образования Центр образования 



естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»; 

- Педагога дополнительного образования Центра образования 

Центр образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста»; 

5. В своей работе созданному Центру руководствоваться Уставом 

МБОУ « Б у д н и ц к а я  О Ш »  Велижского района Смоленской области, 

Положением о Центре, настоящим приказом, должностными инструкциями. 

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                          Директор школы:                                      Д.Ф. Иванькова 


		2023-06-28T22:38:06+0300
	Иванькова Дина Фёдоровна




